
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Nikola Rejnková 

Název práce: Prevalence a zkušenosti s kyberšikanou u studentů středních škol ve 
Východočeském regionu 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

Oponent práce: Mgr. Dagmar El-Hmoudová, Ph.D. 

Téma práce: aktuální. Problematika kybeohrožení je tématem, které současnou 
mladou generaci velmi výrazně zasahuje. 

Jazyková stránka práce: odpovídající avšak v práci také nalezneme celou řadu 
stylistických neobratností. 

Práce je zaměřena: teoreticko empiricky, empirická část má kvantitativně orientovaný 
charakter 

Rozsah práce: v minimalistickém rozsahu odpovídající požadavkům na velikost 
bakalářské práce 

Použitá literatura: aktuální 

Počet uváděných titulů: dostatečný 

Citace v textu: řemeslně dobře zpracovány. Citace však slouží více pro popis 
problematiky než analýzu textu, jeho interprataci a tvůrčí práci. 

Formální stránka práce:  

- teoretická část je skromná. Text najdeme na cca patnácti stranách. Každá z kapitol 
a podkapitol by si zasloužily větší šířku i hloubku rozboru. 

- kapitola č. 4 mohla být součástí kapitoly 1 

- za pochvalu stojí snaha o formulaci a zdůvodnění hypotéz 

- prezentace dat je skromná, spíše popisná 

- nalezneme zde i pasáže, které se snaží o analýzu dat v porovnání s dostupnou 
literaturou 

- je škoda, že v práci nebyla provedena hlubší analýza dat, protože vzorek 
zkoumaných respondentů je velmi solidní 

- v práci chybí doporučení do praxe 

Otázky a témata k diskusi:  

1. Jaká vidíte doporučení do praxe a jak budete zkoumané respondenty informovat o 
výsledcích? 

2. Která témata z výzkumu vyšla jako stěžejní - pro prevenci a intervenci. 

3. Jaká je tedy prevalence a jaké jsou zkušenosti zkoumaných respondentů? 

Využitelnost pro praxi: diskutabilní, možno vymezit u obhajoby 



Cíl práce: formulován srozumitelně, předkládanou prací na minimalistické úrovni 
splněn 

 

Celkové zhodnocení: Studentka Nikola Rejnková předkládá k obhajobě svou 
bakalářskou práci, která zkoumá prevalenci a zkušenosti zkoumaných středoškoláků 
ve Východočeském regionu s kyberšikanou. Studentka pracovala velmi samostatně, 
což v konečném důsledku vnímám jako škodu. Práce je zajímavá, má velmi solidní 
zkoumaný vzorek respondentů a výzkumně se opírá o velmi nosné výzkumy v oblasti 
kyberohrožení. Bohužel jak v teorii, tak v empirii je rozbor témat spíše minimalistický. 
Z pohledu rozsahu práce studentka naplnila požadovanou normu. Antiplagiátorský 
systém nezaznamenal žádná pochybení. 

 

Výsledné hodnocení:       

 

Datum: 12.5.2024     

…………………………………… 

              Podpis vedoucího práce 

 


